
令和4年4月1日から
令和5年3月31日まで

（単位 円）

16,811,582,780

14,418,308,533

26,587,430

777,869,027

0

0

80,365,227

99,761,380

1,351,478,000

57,213,183

9,798,470,673

2,847,784,200

役職員給与 1,053,624,423

退職給与引当金繰入 96,162,036

その他人件費 309,717,440

旅費 1,691,907

事務費 579,507,663

賃借料 150,727,490

動産・不動産償却 29,335,037

信用調査費 48,726,629

債権管理費 481,205,576

指導普及費 24,329,319

負担金 72,756,680

0

6,664,289,318

286,355,355

41,800

7,013,112,107

25,977,238,856

429,013,184

10,011,842,762

846,968,741

14,687,351,205

保険金 13,266,609,974

損失補償補塡金 1,420,741,231

0

1,937,000

0

125,964

27,035,903,374

16,201,871,385

0

23,926,420

0

262,000

1,867,443

9,705,193,531

1,101,943,668

838,927

△ 1,058,664,518

0

0

5,954,447,589

2,597,556,334

3,356,891,255

有価証券評価損

有価証券売却損

収支差額変動準備金取崩額

収支計算書

収支差額変動準備金繰入額

経常外支出

求償権償却

雑勘定償却

譲受債権償却

補助金

その他収入

経常収支差額

経常外収入

償却求償権回収金

責任準備金戻入

有価証券評価益

基 本 財 産 繰 入 額

経常外収支差額

制度改革促進基金取崩額

当期収支差額

退職金

責任準備金繰入

求償権償却準備金繰入

その他支出

有価証券売却益

経常支出

責任共有負担金

責任共有負担金納付金

求償権償却準備金戻入

求償権補塡金戻入

信用保険料

雑支出

金 額

経常収入

保証料

業務費

借入金利息

預け金利息

有価証券利息配当金

調査料

延滞保証料

科 目

損害金

事務補助金

雑収入



（単位 円）

金 額 金 額

843,363 59,205,388,167

現 金 843,363 基 金 9,908,385,000

小 切 手 0 基 金 準 備 金 49,297,003,167

32,380,807,639 0

当 座 預 金 0 29,600,000,000

普 通 預 金 14,987,159,743 △ 2,204,973,541

通 知 預 金 0 9,705,193,531

定 期 預 金 17,380,000,000 1,101,943,668

郵 便 貯 金 13,647,896 1,262,359,111

0 0

96,984,420,496 1,425,833,813,806

国 債 0 0

地 方 債 31,680,700,000 保 険 金 0

社 債 65,275,018,160 損 失 補 償 補 塡 金 0

株 式 18,150,000 0

受 益 証 券 0 長 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （ う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 ） 0

フ ァ ン ド 出 資 10,552,336 短 期 借 入 金 0

譲 渡 性 預 金 0 （ う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 ） 0

そ の 他 0
収支差額変動準備金
造 成 資 金 0

223,587,218 38,906,283,701

事 業 用 不 動 産 82,119,958 仮 受 金 12,347,586

事 業 用 動 産 141,467,260 保 険 納 付 金 474,942,585

所有動産・不動産 0 損失補償納付金 46,989,443

建 設 仮 勘 定 0 未 経 過 保 証 料 38,296,539,522

0 未 払 保 険 料 4,878,086

1,425,833,813,806 未 払 費 用 70,586,479

4,810,492,921 有価証券未払金 0

0

3,176,043,000

仮 払 金 5,438,620

保 証 金 100

厚 生 基 金 169,878,300

連 合 会 勘 定 103,950

未 収 利 息 139,886,724

有価証券未収入金 0

未 経 過 保 険 料 2,860,735,306

1,563,410,008,443 1,563,410,008,443
業務方法書の改正に伴い、当事業年度から責任準備金の積立方法を変更しております。
責任準備金の積立方法の変更については、業務方法書の取扱いに従っており、変更後の積立方法に基づく当事業年度の期首の責任準
備金と、前事業年度末の責任準備金との差額を、当事業年度の期首の収支差額変動準備金に反映しております。
この結果、当事業年度の期首において、責任準備金が920,380,064円増加し、収支差額変動準備金が同額減少しております。

その他有価証券評価差額金

退 職 給 与 引 当 金

金 銭 信 託 損 失 補 償 金

有 価 証 券 保 証 債 務

求 償 権 補 塡 金

借 入 金

動 産 ・ 不 動 産 雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

求 償 権

譲 受 債 権

雑 勘 定

合 計

貸借対照表 （令和5年3月31日現在）

借 方 貸 方

科 目 科 目

合 計

現 金 基 本 財 産

預 け 金 制 度 改 革 促 進 基 金

収支差額変動準備金

保 証 債 務 見 返

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金



財産目録 （令和5年3月31日現在）

（単位 円）

金 額 金 額

843,363 △ 2,204,973,541

32,380,807,639 9,705,193,531

0 1,101,943,668

96,984,420,496 1,262,359,111

223,587,218 0

0 1,425,833,813,806

1,425,833,813,806 0

4,810,492,921 0

0 38,906,283,701

3,176,043,000

1,563,410,008,443 1,474,604,620,276

88,805,388,167正 味 財 産

保 証 債 務 見 返

求 償 権

譲 受 債 権

保 証 債 務

求 償 権 補 塡 金

雑 勘 定

雑 勘 定

合 計 合 計

動 産 ・ 不 動 産 損 失 補 償 金

損 失 補 償 金 見 返

借 入 金

預 け 金 責 任 準 備 金

金 銭 信 託 求償権償却準備金

有 価 証 券 退 職 給 与 引 当 金

資 産 負 債

科 目 科 目

現 金 その他有価証券評価差額金


