収支計算書

○ 令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

(単位 円)

科目	金	
経常収入		16,811,582,780
保証料	14,418,308,533	
預け金利息	26,587,430	
有価証券利息配当金	777,869,027	
調査料	0	
延滞保証料	0	
損害金	80,365,227	
事務補助金	99,761,380	
責任共有負担金	1,351,478,000	
雑収入	57,213,183	
経常支出		9,798,470,673
業務費	2,847,784,200	
役職員給与	1,053,624,423	
退職給与引当金繰入	96,162,036	
その他人件費	309,717,440	
旅費	1,691,907	
事務費	579,507,663	
賃借料	150,727,490	
動産・不動産償却	29,335,037	
信用調査費	48,726,629	
債権管理費	481,205,576	
指導普及費	24,329,319	
負担金	72,756,680	
借入金利息	0	
信用保険料	6,664,289,318	
責任共有負担金納付金	286,355,355	
雑支出	41,800	
経常収支差額		7,013,112,107
経常外収入		25,977,238,856
償却求償権回収金	429,013,184	
責任準備金戻入	10,011,842,762	
求償権償却準備金戻入	846,968,741	
求償権補塡金戻入	14,687,351,205	
保険金	13,266,609,974	
損失補償補塡金	1,420,741,231	
有価証券評価益	0	
有価証券売却益	1,937,000	
補助金	0	
その他収入	125,964	
経常外支出		27,035,903,374
求償権償却	16,201,871,385	
譲受債権償却	0	
維勘定償却	23,926,420	
有価証券評価損	0	
有価証券売却損	262,000	
退職金	1,867,443	
責任準備金繰入	9,705,193,531	
求償権償却準備金繰入	1,101,943,668	
その他支出	838,927	
経常外収支差額		△ 1,058,664,518
制度改革促進基金取崩額		0
収支差額変動準備金取崩額		0
当期収支差額		5,954,447,589
収支差額変動準備金繰入額		2,597,556,334
基本財産繰入額		3,356,891,255

貸借対照表 (令和5年3月31日現在)

(単位 田)

料 日 金 数43,363 基 木 財 液 数 59,205,388,167 現 金 843,363 基 金 9,908,385,000 小 切 手	借		貸	(単位 円) 方
理 金 843,363 基 本 財 座 59,205,388,167 現 金 843,363 基 金 9,908,385,000 小 切 子 0 基金 準 備金 49,297,003,167 預 け 金 32,380,807,639 制度改革促進基金 29,600,000,000 普 通 預 金 14,987,159,743 七の地有価地評価金融金 22,600,000,000 東 任 準 備 金 9,705,193,531 定 期 預 金 17,380,000,000 東 任 準 備 金 9,705,193,531 定 期 預 金 17,380,000,000 東 任 準 備 金 9,705,193,531 金 銭 信 託 0 損 失 補 償 金 1,101,943,668 積 場 与 引 金 1,262,359,111 金 銭 信 託 0 損 失 補 償 金 0 東 権 権 填 金 0 損 失 補 償 金 0 東 権 権 填 金 0 損 失 補 償 金 0 東 権 権 填 金 0 負 失 補 償 金 0 東 権 権 填 金 0 項 表 債 額 1 長 4 6 6 0 負 東 権 債 項 0 東 償 務 1,425,833,813,806 世 位 65,275,018,160 損 失 補 債 金 0 東 衛 権 0 東 衛 務 1 5 8 8 8 9 0 長 期 借 入 金 0 0 長 期 借 入 金 0 0 長 期 借 入 金 0 0 長 期 借 入 金 0 0 長 期 借 入 金 0 0 長 期 借 入 金 0 0 東 東 新 座 0 回 東 東 用 動 座 1 10,552,336 短 期 借 入 金 0 回 東 東 東 用 動 座 1 10,552,336 短 前 付 全 0 回 東 東 用 動 座 1 14,467,260 保 険 納 付 金 474,942,555 所 有 動 座 平 新 助 座 1 14,467,260 保 険 納 付 金 474,942,555 所 有 動 座 で 0 東 未 経 優 経 1 4,810,492,921 有 価 証 券 未 以 利 息 13,176,043,000 座 生 基 金 100,176,000 座 全 島 定 100,176,000 座 生 基 金 100,176,000 座 全 島 定 100,176,000 座 生 紅 全 5,438,620 座 100,176,000 座 生 基 金 169,878,300 座 金 6 島 定 100,176,000 座 生 基 金 100,176,000 座 年 基 金 100,176,000 座 年 基 金 100,176,000 座 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4				ī
現 金 843,363 基 金 9,908,385,000 小 切 チ 0 基金単備金 49,297,003,167 預 け 金 32,380,807,639 制度改革促進基金 0 収支差額変動準備金 29,600,000,000 普 通 預 金 14,987,159,743 そう他有価証券が経験金 29,600,000,000 普 通 預 金 14,987,159,743 そう他有価証券が経験金 △ 2,204,973,541 通 知 預 金 17,380,000,000 求価権信却滞備金 1,101,943,668 第 便 貯 金 13,647,896 退職給与引当金 1,262,359,111 金 銭 信 託 0 損 失 補 償 金 0 次 債 権 補 項 金 0 次 代 債 務 1,425,833,813,806 国 債 0 求 債 権 補 項 金 0 次 債 権 補 項 金 0 次 代 債 務 1,425,833,813,806 国 債 0 次 債 権 補 項 金 0 次 代 債 務 1,425,833,701 社 債 65,275,018,160 損失補債補収金 0 次 代 債 入 金 0 0 次 代 債 税 日 公 0 次 代 債 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 税 日 0 次 代 日 0 次				
小 切 手		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
当 座 預 金 0 収支差額変動準備金 29,600,000,000 普 通 預 金 14,987,159,743 その他有価能券計価差額金 △ 2,204,973,541 通知 預 金 17,380,000,000 求債権償却準備金 1,101,943,668 郵 便 貯 金 13,647,896 退職 給 与 引 金 1,262,359,111 金 銭 信 託 0 損 失 補 償 金 1,262,359,111 金 銭 信 託 0 求債権 補 填 金 0 表 債 統 1,425,833,813,806 株 式 18,150,000 借 人 金 0 長 期 借 入 金 0 長 期 借 入 金 0 長 期 借 入 金 0 0 長 期 借 入 金 0 0 長 期 借 入 金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	小 切 手			
当 座 預 金 14,987,159,743	預 け 金	32,380,807,639	制度改革促進基金	0
善 通 預 金 14,987,159,743 その他有価証券非価差額金 △ 2,204,973,541 通知 預 金 17,380,000,000 求償権償却準備金 1,101,943,668 郵 便 貯 金 13,647,896 退職給与引当金 1,262,359,111 金 銭 信 託 ○ 損 失 補 償 金 ○ 0 有 価 証 券 96,984,420,496 保 証 債 務 1,425,833,813,806 世 方 債 31,680,700,000 保 險 金 ○ 0 世 方 債 31,680,700,000 保 險 金 ○ 0 世 方 債 65,275,018,160 損失補償補資金 ○ 0 長 期 借 入 金 ○ 0 長 期 借 入 金 ○ 0 ○ 0 ○ 0 ○ 0 ○ 0 ○ 0 ○ 0 ○ 0 ○ 0 ○	当 座 預 金			29,600,000,000
 通知預金 の 責任準備金 9,705,193,531 定期預金 17,380,000,000 水橋橋(割準備金 1,101,943,668 郵便貯金 13,647,896 退職給与引当金 1,262,359,111 金銭信託 の損失補償金 0 投債権補重金 0 水債権補重金 0 水債権利益金 0 水債権利益金 0 投票額(0 長期借入金 0 投票額(0 大額(0 未額(0 本額(0 本額(<			その他有価証券評価差額金	△ 2,204,973,541
定期預金 17,380,000,000 水償権償却準備金 1,101,943,668 第便貯金 13,647,896 退職給与引当金 1,262,359,111 金銭信託 0損失補償金 0 損失補償金 0 担失補償金 0 工債額 1,425,833,813,806 国 債 0 工債權補量金 0 工債權 1 金 0 0 担力債 31,680,700,000 保險金 0 0 投資額 2 6 6 5,275,018,160 損失補償補金 0 0 長期借入金 0 0 長期借入金 0 0 長期借入金 0 0 長期借入金 0 0 5 1 5 1 5 1 5 2 3 3 6 包 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	通知預金	0	責 任 準 備 金	
 金 銭 信 託 り	定期預金	17,380,000,000	求償権償却準備金	1,101,943,668
	郵便貯金	13,647,896	退職給与引当金	1,262,359,111
国	金銭信託			0
国 債	有 価 証 券	96,984,420,496	保 証 債 務	1,425,833,813,806
社 債 65,275,018,160 損失補償補填金 0 0 様 式 18,150,000 借 入 金 0 0 受 益 証券 0 長期借入金 0 0 長期借入金 0 0 数 株子 約 権 0 0 い 5 11 4 4 2 4 2 4 4 4 4 1 4 2 4 2 4 4 6 4 3 4 2 4 4 6 4 3 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 6 4 4 4 4	国債			0
株 式 18,150,000 借入金 0 受益証券 0 長期借入金 0 新株子約権 0 ()5日米本年金融金融分) 0 0 ()5日米本年金融金融分) 0 0 () 護渡性預金 0 ()5日米本年金融金融分) 0 () 砂度 日本大年金融金融分) 0 0 0 () 数度 発育変動準備金	地 方 債	31,680,700,000	保 険 金	0
受益 証券 0 長期借入金 0 新株予約権 0 ()58 H * 表 第 2 # 2 # 2 # 2 # 2 # 2 # 2 # 2 # 2 # 2	社	65,275,018,160	損失補償補塡金	0
新 株 子 約 権 0 (55日本政策金組公保分) 0 (ファンド出資 10,552,336 短期借入金 0 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公保分) 0 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公保分) 0 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公公保分) 2 (55日本政策金組公公保分) 2 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公保分) 2 (55日本政策金組公公保分) 2 (株式	18,150,000	借 入 金	0
ファンド出資 10,552,336 短期借入金 0 (55日本政策金融企業分) 0 で で で で で で で で で で で で で で で で で で	受 益 証 券	0	長期借入金	0
譲渡性預金 0 (うら日本政策金融企業分) 0 その他 0 収支差額変動準備金 造 成 資 金 0 動産・不動産 223,587,218 雑 勘 定 38,906,283,701 事業用不動産 82,119,958 仮 受 金 12,347,586 事業用 動産 141,467,260 保 険 納 付 金 474,942,585 所有動産・不動産 0 損失補償納付金 46,989,443 建設 仮 勘 定 0 未経過保証料 38,296,539,522 損失補償金見返 0 未払保 険料 4,878,086 保証 債務見返 1,425,833,813,806 未 払 費 用 70,586,479 求 償 権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 雑 勘 定 3,176,043,000 仮 払 金 5,438,620 保 証 金 100 厚 生 基 金 169,878,300 連 合 会 勘 定 139,886,724 有価証券未収入金 0 未経過保険料 2,860,735,306	新株予約権	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
その他 0 収支差額変動準備金度 成 資金 0 動産・不動産 223,587,218 雑 勘 定 38,906,283,701 事業用不動産 82,119,958 仮 受 金 12,347,586 事業用動産 141,467,260 保 険 納 付金 474,942,585 所有動産・不動産 0 損失補償納付金 46,989,443 建設 仮 勘 定 0 未経過保証料 38,296,539,522 損失補償金見返 0 未払保 険料 4,878,086 保証債務見返 1,425,833,813,806 未 払 費 用 70,586,479 求償権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 譲受債権 0 健康 费債権 0 保証金 100 原生基金 169,878,300 連合会勘定 103,950 未収利息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未経過保険料 2,860,735,306	ファンド出資	10,552,336	短期借入金	0
● ・ 不 動 産 ・ 不 動 産	譲渡性預金	0	(うち日本政策金融公庫分)	0
事業用不動産 82,119,958 仮 受 金 12,347,586 事業用動産 141,467,260 保 険 納 付 金 474,942,585 所有動産・不動産 0 損失補償納付金 46,989,443 建設仮勘定 0 未経過保証料 38,296,539,522 損失補償金見返 0 未払保険料 4,878,086 保証債務見返 1,425,833,813,806 未払費用 70,586,479 求償権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 養養人債権 0 3,176,043,000 0 佐払金 5,438,620 0 保証金 100 0 厚生基金 169,878,300 0 連合会勘定 103,950 0 未収利息 139,886,724 139,886,724 有価証券未収入金 0 0 未経過保険料 2,860,735,306	そ の 他	0		0
事業用動産 141,467,260 保険納付金 474,942,585 所有動産・不動産 0 損失補償納付金 46,989,443 建設仮勘定 0 未経過保証料 38,296,539,522 損失補償金見返 0 未払保険料 4,878,086 保証債務見返 1,425,833,813,806 未払費用 70,586,479 求償権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 離受債権 0 0 0 維勘定 3,176,043,000 0 0 保証金 100 0 0 厚生基金 169,878,300 0 0 未収利息 139,886,724 0 有価証券未収入金 0 0 0 未経過保険料 2,860,735,306 0 0	動産・不動産	223,587,218	雑 勘 定	38,906,283,701
所有動産・不動産 0 損失補償納付金 46,989,443 建設仮勘定 0 未経過保証料 38,296,539,522 損失補償金見返 0 未払保険料 4,878,086 保証債務見返 1,425,833,813,806 未払費用 70,586,479 求償権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 譲受債権 0 報 勘 定 3,176,043,000 仮払金 5,438,620 保証金 100 厚生基金 100 厚生基金 103,950 未収利息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未経過保険料 2,860,735,306	事業用不動産	82,119,958	仮 受 金	12,347,586
建設 仮 勘 定	事業用動産	141,467,260	保険納付金	474,942,585
損失補償金見返 0 未払保険料 4,878,086 保証債務見返 1,425,833,813,806 未 払 費 用 70,586,479 求 償 権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 難 夢 定 3,176,043,000 仮 払 金 5,438,620 保 証 金 100 厚 生 基 金 169,878,300 連 合 会 勘 定 103,950 未 収 利 息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未経過保険料 2,860,735,306	所有動産・不動産	0	損失補償納付金	46,989,443
保証債務見返 1,425,833,813,806 未払費用 70,586,479 求償権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 譲受債権 0	建設仮勘定	0	未経過保証料	38,296,539,522
求 償 権 4,810,492,921 有価証券未払金 0 譲 受 債 権 0	損失補償金見返	0	未 払 保 険 料	4,878,086
譲 受債権 0 雑 勘 定 3,176,043,000 仮 払 金 5,438,620 保 証 金 100 厚 生 基 金 169,878,300 連 合 会 勘 定 103,950 未 収 利 息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未 経 過 保 険 料 2,860,735,306	保証債務見返	1,425,833,813,806	未 払 費 用	70,586,479
雑 勘 定 3,176,043,000 仮 払 金 5,438,620 保 証 金 100 厚 生 基 金 169,878,300 連 合 会 助 定 103,950 未 収 利 息 139,886,724 有価証券未収入金 0 0 未 経 過 2,860,735,306	求償権	4,810,492,921	有価証券未払金	0
 仮払金 5,438,620 保証金 100 厚生基金 169,878,300 連合会勘定 103,950 未収利息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未経過保険料 2,860,735,306 	譲 受 債 権	0		
保 証 金 100 厚 生 基 金 169,878,300 連 合 会 勘 定 103,950 未 収 利 息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未 経 過 保 険 料 2,860,735,306	雑 勘 定	3,176,043,000		
厚 生 基 金 169,878,300 連 合 会 勘 定 103,950 未 収 利 息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未 経 過 保 険 料 2,860,735,306	仮 払 金	5,438,620		
連 合 会 勘 定 103,950 未 収 利 息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未 経 過 保 険 料 2,860,735,306	保 証 金	100		
未 収 利 息 139,886,724 有価証券未収入金 0 未 経 過 保 険 料 2,860,735,306	厚生基金	169,878,300		
有価証券未収入金 0	連合会勘定	103,950		
未経過保険料 2,860,735,306	未収利息	139,886,724		
	有価証券未収入金	0		
合 計 1,563,410,008,443 合 計 1,563,410,008,443	未経過保険料	2,860,735,306		
	合 計	1,563,410,008,443	合計	1,563,410,008,443

業務方法書の改正に伴い、当事業年度から責任準備金の積立方法を変更しております。

業務方法者の以近に行い、ヨ事業平度がら貝世平開金の根立方法を変更しております。 責任準備金の積立方法の変更については、業務方法書の取扱いに従っており、変更後の積立方法に基づく当事業年度の期首の責任準備金と、前事業年度末の責任準備金との差額を、当事業年度の期首の収支差額変動準備金に反映しております。 この結果、当事業年度の期首において、責任準備金が920,380,064円増加し、収支差額変動準備金が同額減少しております。

財産目録 (令和5年3月31日現在)

(単位 円)

資	産	負	債
科目	金額	科目	金額
現 金	843,363	その他有価証券評価差額金	△ 2,204,973,541
預 け 金	32,380,807,639	責 任 準 備 金	9,705,193,531
金 銭 信 託	0	求償権償却準備金	1,101,943,668
有 価 証 券	96,984,420,496	退職給与引当金	1,262,359,111
動産・不動産	223,587,218	損失補償金	0
損失補償金見返	0	保 証 債 務	1,425,833,813,806
保証債務見返	1,425,833,813,806	求償権補塡金	0
求 償 権	4,810,492,921	借 入 金	0
譲 受 債 権	0	雑 勘 定	38,906,283,701
雑 勘 定	3,176,043,000		
合計	1,563,410,008,443	合 計	1,474,604,620,276
		正味財産	88,805,388,167